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گزارش

گزارش

بهاره موفقی

کمبود فضای آموزشی و مشکل تامین 
یکی  آموزشی  فضاهای  ساخت  اعتبار 
ــل شکل گیری مــدارس مختلط  از دلای
در برخی مناطق استان اســت. هر چند 
مسئولان آموزش و پرورش درباره میزان 
مدارس مختلط در سطح استان و تعداد 
دانش آموزانی که در این مدارس تحصیل 
می کنند، آمــاری ارائــه ندادند، اما بنا به 
گزارش ایسنا، در روزهای اخیر شهرستان 
بردسکن به تنهایی آمار ۴۰ درصدی از 
مدارس مختلط را به خود اختصاص داده 

است.
ــت کــه بــه علت بافت  ــن در حــالــی اس  ای
بیشتر  بــر   و اجتماعی حاکم  فرهنگی 
مناطق  و روستاها، برخی خــانــواده ها 
تمایلی به تحصیل فرزندان خود به ویژه 
دخــتــران در مـــدارس مختلط نــدارنــد و 
در بیشتر  مــوارد حاضر به ترک تحصیل 
فرزندان خود می شوند، از سوی دیگر 
ــوزان در این مناطق  تعداد کم دانــش آم
امکان احــداث مدرسه مستقل را فراهم 
نمی کند و باید آمــوزش و پــرورش راهی  
همچون آموزش مجازی با تهیه امکانات 
آن  برای این معضل پیدا کند چرا که ترک 
تحصیل زودهنگام دانش آموزان علاوه بر 
آثار روحی و روانی از قبیل انزوا و افسردگی 
دانش آموزان، پیامدهای اجتماعی متعدد 
دیگری در پی خواهد داشت که نیازمند 

توجه مسئولان نظام آموزشی است.

کمبود دانش آموز از یک سو، کمبود 	 
فضای آموزشی و معلم از سویی دیگر

مجیدی فر، مدیر روابط عمومی آموزش و 
پرورش خراسان رضوی درباره وجود این 
مدارس می گوید: بر اساس دستورالعمل 

های وزارت آموزش و پرورش ما معیار خاصی 
برای  تشکیل کلاس ها داریم. در مناطق 
مختلف با در نظر گرفتن شرایط منطقه 
و سرانه آموزشی باید دانش آمــوزان را در 
کلاس ها تقسیم کنیم و بر همین اساس به 
مدارس کد فعالیت بدهیم. با توجه به کمبود 
جمعیت در بعضی از مناطق به ویژه مناطق 
روستایی به دلیل رشد مهاجرت تعداد دانش 
آموزان کاهش یافته است. در نتیجه بعضی 
از این کلاس ها  یا حتی مدرسه به ظرفیت 
مدنظر نمی رسد. از سوی دیگر، ما فضای 
آموزشی مناسب نداریم یعنی ممکن است 
در یک روستا فقط یک مدرسه داشته باشیم 
یا با کمبود معلم مواجه باشیم که در این 
صورت نمی توان خدمات مختلفی ارائه داد 

و کلاس ها مختلط برگزار می شود.

سرانه فضای آموزشی در استان 	 
نسبت به میانگین کشوری پایین تر 

است
وی در پاسخ به رایزنی ها برای رفع این 
مشکل بیان می کند: ما خودمان تمایلی 
نداریم که مدارس مختلط باشد و بالطبع 
متوجه آسیب های آن هستیم. بر همین 
اساس در طی این چند سال با مشارکت 
ــدارس در  خیران و اداره کل نوسازی م
مناطق کم برخوردار و روستایی به دنبال 
توسعه فضاهای آموزشی حتی فضاهایی 

با تعداد کلاس های کم هستیم تا شاید 
یک مدرسه از حالت مختلط خارج شود. 
همین رویکرد را در پیش گرفته ایم، اما 
هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
بسیاری داریم.مجیدی فر می افزاید: 
سرانه فضای آموزشی در استان نسبت به 
میانگین کشوری پایین تر است و باید همه 
بخش ها به آموزش و پرورش  کمک کنند 
تا در بحث سرانه آموزشی رشد قابل توجه 
تری داشته باشیم.وی در پاسخ به این 
سوال که آیا در سطح شهر مشهد مدارس 
مختلط وجود دارد یا خیر، می گوید: فکر 
می کنم ما در سطح شهر مدرسه مختلط 
نداریم، اما روستاهای اطراف مشهد مثل 
منطقه تبادکان شامل این قضیه می شوند.

مدارس مختلط در روند آموزشی و 	 
پرورشی دانش آموزان تاثیر گذار است

مجیدی فر در پاسخ به تاثیر مدارس مختلط 
در عملکرد تحصیلی دانش آمــوزان می 
گوید: این مسئله قطعا در روند آموزشی و 
پرورشی دانش آموزان تاثیر می گذارد، اما 
تلاش کردیم با آموزش هایی که به معلمان 
چند پایه و مدارس مختلط در حین خدمت 
شان ارائه می کنیم، بتوانیم این نواقص 
را برطرف کنیم. البته گاهی ممکن است 
استفاده از این شرایط آموزشی مشکلاتی 
بــرای دانــش آمـــوزان ایجاد کند.وی در 

پاسخ خبرنگار خراسان به این سوال که در 
حوزه مدارس مختلط، استان چه رتبه ای 
دارد، می گوید: فکر می کنم چنین آماری 
نداشته باشیم، اگر هم باشد خود وزارت 

آموزش و پرورش دارد، ما نداریم.

مشکل آموزش و پرورش استان در 	 
تامین اعتبار ساخت فضاهای آموزشی

مجیدی فر خاطر نشان می کند: ما مدارس 
مختلط در شهرها کمتر داریم. اتفاقا مشکل 
این است که آموزش به دانش آموز منطقه 
محروم نیازمند شرایط مطلوب تری است. 
در واقع ما با این نقطه آسیب مواجه هستیم 
که این موضوع اتفاقا در حوزه ای اتفاق می 
افتد که پرچالش است. اگر قرار است در این 
خصوص کاری انجام شود باید اعتبارات 
ساخت فضاهای آموزشی مورد توجه قرار 
بگیرد. ما در خیلی از مناطق مشکل زمین 
نداریم، اما در بحث تامین اعتبار ساخت 
فضاهای آموزشی مشکل داریم. با توجه 
به حجم دانش آمــوزان استان و فضاهای 
آموزشی که بخشی از آن ها هم تخریبی 
هستند و به بازسازی نیاز دارند، ما باز هم 
در این زمینه مشکل داریم. ضمن این که 
خیران هم کمک های متعددی کرده اند 
به طوری که ما جزو استان هایی هستیم 
که بالاترین میزان مشارکت خیران مدرسه 
ساز در ساخت مدرسه را دارند. بنابراین در 

این باره باید فکر اساسی شود.

آموزش و پرورش استان آمار مدارس 	 
مختلط را اعلام نکرد

ــار مربوط به تعداد  وی دربـــاره  ارائـــه آم
مدارس مختلط در سطح استان و تعداد 
دانش آموزانی که در این مدارس تحصیل 
مــی کنند، بــیــان مــی کــنــد: بــا تــوجــه به 
حساسیت هایی که وجود دارد، اداره کل 
ــرورش اعــلام کــرده اســت که  ــوزش و پ آم

آماری ارائه نشود.

مدارس مختلط و زنگ خطر ترک تحصیل دختران! 

ــوی  ــان رض ــراس شعبانی/ روزنــامــه خ
مطالبه  ــاره  ــ دربـ گــزارشــی  در  پیشتر 
قدیمی مــردم زاوه بــرای دو بانده شدن 
ــا تیتر  ــه تــربــت حــیــدریــه ب مــحــور زاوه ب
"پیشرفت  15درصـــدی دو بانده شدن 
ــاده زاوه -تربت حیدریه پس از 16  ج
 مــاه" از قول مسئولان سخن گفته بود.

فصل بــرداشــت زعــفــران  چند هفته ای 
اســت که به پایان رسیده و چند سالی 
اســت وضعیت نا به سامان جــاده تربت 
حیدریه -زاوه و ترافیک سنگین روزهای 
برداشت گل زعفران و همچنین رفت و 
آمدهای ناشی از تردد خودروهای حمل 
سیمان و تریلی هــای حمل کــالا به مرز 
دوغارون،باعث شده است محور زاوه به 
باخرز و تربت حیدریه ،به یکی از  جاده 
 های پر حادثه خراسان رضوی تبدیل شود.

تیرماه ۹۸ بالگرد  محمد اسلامی ،وزیر 
راه و شهرسازی وقت در حوالی این جاده 
به زمین نشست و در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی باند دوم محور تربت حیدریه به زاوه 
وعده داد که با اجرای باند دوم محور تربت 
حیدریه به زاوه به طول ۲5 کیلومتر حجم 

ترافیکی این محور کاهش یابد.

بهره برداری بعد از ۲۴ ماه	 
ــرارداد قطعه اول باند   اسلامی گفت: ق
دوم محور تربت حیدریه به زاوه به طول 
1۰ کیلومتر با پیمانکار منعقد شده و قرار 
اســت که ۲5 کیلومتر مسیر طی مدت 
۲۴ ماه به بهره برداری برسد. مسئله ای 
که رئیس راه و شهرسازی تربت حیدریه 
وقــت دی مــاه ۹۹ یعنی پس از گذشت 
16 مــاه گفت: پـــروژه فقط 15 درصــد 
پیشرفت داشته است. حالا اما مهندس 
نــاطــق، رئــیــس راه و شــهــرســازی تربت 
حیدریه اظهار کرد: از 1۰ کیلومتر قطعه 

یک باند دوم محور تربت حیدریه_زاوه 
 فقط یک کیلومتر آن اجــرا شده است! 
رئیس راه و شهرسازی تربت حیدریه حالا 
از ترک پیمان پیمانکار در سال 1۴۰۰ و 
مشکلاتی از قبیل نبود بودجه، تسهیل 
ــاده و جابه جایی تیرهای برق  حریم ج

خبر داد.

ترک پیمان پیمانکار در سال 1۴00 	 
حسین ناطق ،رئیس راه و شهرسازی 
تربت حیدریه گفت: 1۰ کیلومتر محور 
تربت حــیــدریــه-زاوه ســال ۹۸ شرکت 
ــراردادی با مبلغ  پیمانکار طوس رادیه ق
۳۲۰ میلیارد ریال داشته که یک کیلومتر 
کار کرده است و مشکلی در این قرارداد 
رخ داده و آن تعدیل قیمت اعــلام شده 
بود و پیمانکار آن زمان اعلام می کرد که 
به دلایل افزایش قیمت ها در این پروژه 
متضرر شده است. در نهایت  امسال به 
پیمان خاتمه داد.مهندس ناطق افزود: 
مشکل دیگر این محور وجود تیرهای برقی 
است که وسط محور قرار گرفته و مشکل 
بعدی این محور تسهیل حریم هاست. وی 
ادامه داد: بخشی از مشکل تسهیل اراضی 
مربوط به این است که قبلا به کسی که 
مسئله تسهیل گری را می خواست انجام 
ــرارداد و تاییدیه شورای  دهد طی یک ق
اسلامی آن جا مبلغ زمین را مالک دریافت 
می کرد و این موضوع بین راه و شهرسازی 
و مالک توافق می شد. از جایی به بعد اداره 
کل راه و شهرسازی اعلام کرد فقط باید 
تسهیل حریم از زمین های دارای سند 
مالکیت صــورت گیرد. حالا مشکل این 
محور این است که مردم مالک آن اراضی 
هیچ کــدام سند مالکیت ندارند و زمین 
ها مشاع و قولنامه ای و تاییدیه شورای 

اسلامی است.

مشکلی که هنوز حل نشده است	 
ــر کــل  راه و  ــدی ــرد: م ــ ــق تــاکــیــد ک ــاط ن
شهرسازی با وزارت مکاتباتی را انجام 
داده است و این مشکل برای این محور 
منعکس شد که با این شرایط جدید کار 
ــود. امــا به ظاهر تاکنون  انجام نمی ش
اســت. نداشته  ای  نتیجه  مکاتبه  ــن   ای

ــروژه قــرار بود  ــان کــرد: مشاور پ وی اذع
درخصوص تیرهای برق در مسیر بازنگری 
انجام دهد تا بسیاری از تیرها در طول مسیر 
جابه جا نشوند که آن هم متاسفانه  هنوز 

انجام نشده است!
تربت حیدریه  و شــهــرســازی  راه  رئیس 
افزود:تاکنون حدود یک کیلومتر از 1۰ 
کیلومتر از این محور توسط پیمانکار  اجرا 
شده است. بیشترین مشکل محور مربوط، 
وجــود تیرهای بــرق اســت و هزینه بسیار 
زیادی برای جا به جایی نیاز دارد. مشکل 
بعدی بحث تسهیل حریم است. پیمانکار 
،امسال به این دلیل که مبلغ قرارداد پروژه 
ــدارد؛ به پیمان  برایش صرف اقتصادی ن

خاتمه داد. 

ابتدا رفع موانع، بعد  مناقصه انتخاب 	 
پیمانکار

وی معتقد است ابتدا باید این مشکلات 
رفع و سپس مناقصه تعیین پیمانکار جدید 
برگزار شــود. زیــرا هر پیمانکاری بیاید 
تا این مسائل حل نشود اوضــاع همین 
ــرد: دکتر  خــواهــد بــود.نــاطــق اذعـــان ک
زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه،زاوه 
و مه ولات از محل اعتبارات مشارکتی 
ماده 56 اعتباری را برای انجام این پروژه 
پیگیری کرده است و امیدواریم با همت 
همه مسئولان کار سرعت بگیرد و قطعه 
یک باند دوم محور تربت حیدریه-زاوه به 

زودی تکمیل شود.

 پیگیری  دو بانده شدن   محور تربت حیدریه_ زاوه
   ۲۹ ماه پس از آغاز عملیات   

فقط یک کیلومتر از 10 کیلومتر  دو بانده شد ! 
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